
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105 
350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар  

улица Западный Обход, д. 22/1, тел.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18,  

е-mail: school105@kubannet.ru 

П Р И К А З  

от «27» августа 2024 года №632 - П 

г. Краснодар 

О создании бракеражной комиссии в МАОУ СОШ №105  

на 2024-2025 учебный год. 

На основании положения об организации питания обучающихся в 

МАОУ СОШ №105 и с целью ежедневного контроля над работой школьной 

столовой и качеством поставляемой продукции для организации питания 

обучающихся и качеством блюд, предотвращения случаев пищевых отравлений 

и поставке недоброкачественной продукции, приказываю: 

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю над качеством 

поступающих продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков 

реализации. Качеством подготовки пищи и сроков ее реализации в следующем 

составе: 

Председатель: 

 Шабулдова Н.В. – заведующая производством школьной столовой. 

Члены комиссии: 

 Крючкова Н.В. – заместитель директора; 

 Лысенко Н.А. – председатель ПК; 

 Стукальская Е. В., председатель родительского комитета 

начальной школы; 

 Грекова Е.О. – председатель родительского комитета старшей школы; 

 Терентьева Н. В., медицинская сестра. 

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно проверять качество 

приготовленных блюд, норму выхода готовых блюд с отметкой результатов 

проверки в бракеражном журнале. 

2.1. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, 

осуществлять периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, 

качества поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и 

готовых блюд. 

3. Шабулдовой Н.В., председателю комиссии, незамедлительно 

докладывать обо всех случаях нарушения, выявления низкого качества 

продукции директору школы и директору организации, осуществляющей 

питание детей в МАОУ СОШ № 105. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 105                                                             Т.В. Ищенко 

mailto:school16@kubannet.ru

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105




